
Rozpočtová opatření  

schválená usnesením Rady Olomouckého 
kraje UR/76/51/2019 ze dne 11.11.2019



 -Rozpočtová změna 793/19

PŘÍJMY
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

103533063 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 3 543 855,79

103133063 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 625 386,34

celkem 4 169 242,13

VÝDAJE
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

103533063 5336 - Neinvestiční dotace zřízeným PO 3 543 855,79

103133063 5336 - Neinvestiční dotace zřízeným PO 625 386,34

celkem 4 169 242,13

 -Rozpočtová změna 794/19

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § položka částka v Kč

34 021 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 28 000,00

celkem 28 000,00

VÝDAJE
Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 13

UZ § položka částka v Kč

34 021 5336 - Neinvestiční dotace zřízeným PO 28 000,00

celkem 28 000,00

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2019 poskytnutá na základě
avíza Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č.j.: MŠMT-2630/2019-30 ze dne
14.10.2019, MŠMT-2630/2019-31 ze dne 18.10.2019 a MŠMT-34074/2019-1 ze dne
18.10.2019 v celkové výši 4 169 242,13 Kč na projekty využívající zjednodušené
vykazování nákladů pro příspěvkové organizace Olomouckého kraje v rámci Operačního
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo kultury
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2019 poskytnutá na základě
rozhodnutí Ministerstva kultury ČR č.j.: MK 66455/2019 OM ze dne 3.10.2019 ve výši
28 000,- Kč pro příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje Vlastivědné muzeum v
Šumperku na realizaci projektu "Celostátní výstava hub" z programu "Podpora expozičních
a výstavních projektů - tematický okruh 1) instalace expozic nebo výstav".

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 11.11.2019 Strana 1 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 795/19

PŘÍJMY
Odbor investic ORJ - 50

UZ § položka částka v Kč

107117968 4216 - Ostatní invest. přijaté transfery ze SR 2 105 812,40

107517969 4216 - Ostatní invest. přijaté transfery ze SR 35 798 810,87

celkem 37 904 623,27

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8114 - Uhraz. splátky krát. přij. půjč. prostř. 37 904 623,27

8114 - Uhraz. splátky krát. přij. půjč. prostř. 186 944,80

celkem 38 091 568,07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -186 944,80

celkem -186 944,80

 -Rozpočtová změna 796/19

PŘÍJMY
Odbor investic ORJ - 52

UZ § položka částka v Kč

106515974 4216 - Ostatní invest. přijaté transfery ze SR 5 794 806,96

celkem 5 794 806,96

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 29.10.2019 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu
Olomouckého kraje v celkové výši 37 904 623,27 Kč. Finanční prostředky byly poukázány
na účet Olomouckého kraje jako investiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR na
financování projektu v oblasti dopravy "II/433 Prostějov - Mořice" v rámci Integrovaného
regionálního operačního programu.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 18.10.2019 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu
Olomouckého kraje ve výši 5 794 806,96 Kč. Finanční prostředky byly poukázány na účet
Olomouckého kraje jako investiční dotace z Ministerstva životního prostředí ČR na
financování projektu v oblasti školství "Realizace energeticky úsporných opatření - SPŠ
elektrotechnická Mohelnice - škola, dílny a) zateplení" v rámci Operačního programu
Životní prostředí.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 11.11.2019 Strana 2 (celkem 25)



VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8114 - Uhraz. splátky krát. přij. půjč. prostř. 5 690 521,12

celkem 5 690 521,12

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 104 285,84

celkem 104 285,84

 -Rozpočtová změna 797/19

PŘÍJMY
Odbor investic ORJ - 52

UZ § položka částka v Kč

106515974 4216 - Ostatní invest. přijaté transfery ze SR 2 461 943,78

celkem 2 461 943,78

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8114 - Uhraz. splátky krát. přij. půjč. prostř. 2 392 928,62

celkem 2 392 928,62

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 69 015,16

celkem 69 015,16

 -Rozpočtová změna 798/19

důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 18.10.2019 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu
Olomouckého kraje ve výši 2 461 943,78 Kč. Finanční prostředky byly poukázány na účet
Olomouckého kraje jako investiční dotace z Ministerstva životního prostředí ČR na
financování projektu v oblasti školství "REÚO Gymnázium Jakuba Škody, Přerov -
přístavba GJŠ II. v Havlíčkově ulici - a) zateplení" v rámci Operačního programu Životní
prostředí.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 17.10.2019 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu
Olomouckého kraje ve výši 5 720 791,65 Kč. Finanční prostředky byly poukázány na účet
Olomouckého kraje jako investiční dotace z Ministerstva životního prostředí ČR na
financování projektu v oblasti školství "Realizace energeticky úsporných opatření - SPŠ
elektrotechnická Mohelnice - škola, dílny b) vzduchotechnika" v rámci Operačního
programu Životní prostředí.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 11.11.2019 Strana 3 (celkem 25)



PŘÍJMY
Odbor investic ORJ - 52

UZ § položka částka v Kč

106515974 4216 - Ostatní invest. přijaté transfery ze SR 5 720 791,65

celkem 5 720 791,65

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8114 - Uhraz. splátky krát. přij. půjč. prostř. 5 720 791,65

celkem 5 720 791,65

 -Rozpočtová změna 799/19

PŘÍJMY
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 64

UZ § položka částka v Kč

104113013 4116 - Ostatní neinv. přij. transf. ze SR 228 296,00

104513013 4116 - Ostatní neinv. přij. transf. ze SR 1 940 515,00

celkem 2 168 811,00

VÝDAJE
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 64

§ seskupení položek částka v Kč

6172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 2 168 811,00

celkem 2 168 811,00

 -Rozpočtová změna 800/19
druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 18., 23. a 25.10.2019 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do
rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 35 588 940,05 Kč. Jedná se o zapojení
finančních prostředků z revolvingového úvěru u Komerční banky, a.s., na financování
projektu v oblasti dopravy "II/447 Strukov - Šternberk", materiál je součástí programu
jednání Rady Olomouckého kraje dne 11.11.2019 (bod 13.3.). 

druh rozpočtové změny: zapojení prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo práce a sociálních věcí
důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 21.10.2019 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních
prostředků do rozpočtu odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši 2 168 811,- Kč.
Finanční prostředky byly poukázány na účet Olomouckého kraje jako neinvestiční dotace z
Ministerstva práce a sociálních věcí na financování projektu "Technická pasportizace,
strategie ICT a vzdělávání" v rámci Operačního programu Zaměstnanost.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 11.11.2019 Strana 4 (celkem 25)



PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8113 - Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 35 588 940,05

celkem 35 588 940,05

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 50

§ seskupení položek částka v Kč

2212 61 - Investiční nákupy a související výdaje 35 588 940,05

celkem 35 588 940,05

 -Rozpočtová změna 801/19

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8113 - Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 7 538 770,86

celkem 7 538 770,86

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 50

§ seskupení položek částka v Kč

2212 61 - Investiční nákupy a související výdaje 7 538 770,86

celkem 7 538 770,86

 -Rozpočtová změna 802/19

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 17.10.2019 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu
Olomouckého kraje v celkové výši 7 538 770,86 Kč. Jedná se o zapojení finančních
prostředků z revolvingového úvěru u Komerční banky, a.s., na financování projektu v
oblasti dopravy "Zvýšení přeshraniční dostupnosti Hanušovice - Stronie Ślaskie", materiál
je součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje dne 11.11.2019 (bod 13.3.). 

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 18.10.2019 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu
Olomouckého kraje v celkové výši 8 531,33 Kč. Jedná se o zapojení finančních prostředků
z revolvingového úvěru u Komerční banky, a.s., na financování projektu v oblasti školství
"Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 - Zateplení budovy školy a)
zateplení", materiál je součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje dne 11.11.2019
(bod 13.3.). 

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 11.11.2019 Strana 5 (celkem 25)



PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8113 - Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8 531,33

celkem 8 531,33

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

3122 61 - Investiční nákupy a související výdaje 8 531,33

celkem 8 531,33

 -Rozpočtová změna 803/19

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8113 - Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 1 433 011,40

celkem 1 433 011,40

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

3122 61 - Investiční nákupy a související výdaje 1 433 011,40

celkem 1 433 011,40

 -Rozpočtová změna 804/19

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 15.10.2019 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu
Olomouckého kraje ve výši 1 433 011,40 Kč. Jedná se o zapojení finančních prostředků z
revolvingového úvěru u Komerční banky, a.s., na financování projektu v oblasti školství
"Realizace energeticky úsporných opatření - SOŠ Šumperk, Zemědělská 3 - tělocvična",
materiál je součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje dne 11.11.2019 (bod
13.3.). 

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 23., 30.10. a 4.11.2019 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do
rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 1 722 445,19 Kč. Jedná se o zapojení
finančních prostředků z revolvingového úvěru u Komerční banky, a.s., na financování
projektů v oblasti školství "REÚO Gymnázium Jakuba Škody, Přerov - přístavba GJŠ II. v
Havlíčkově ulici - a) zateplení" a "REÚO Gymnázium Jakuba Škody, Přerov - přístavba
GJŠ II. v Havlíčkově ulici - b) vzduchotechnika", materiál je součástí programu jednání
Rady Olomouckého kraje dne 11.11.2019 (bod 13.3.). 

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 11.11.2019 Strana 6 (celkem 25)



PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8113 - Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 1 722 445,19

celkem 1 722 445,19

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

3121 61 - Investiční nákupy a související výdaje 1 722 445,19

celkem 1 722 445,19

 -Rozpočtová změna 805/19

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8113 - Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 943 936,20

celkem 943 936,20

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

3113 61 - Investiční nákupy a související výdaje 943 936,20

celkem 943 936,20

 -Rozpočtová změna 806/19

 

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
25.10.2019 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení
finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 384 829,- Kč. Česká
pojišťovna, a.s., uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné události pro
příspěvkovou organizaci Slovanské gymnázium, Olomouc, na úhradu nákladů spojených s
opravou po krupobití v roce 2019.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 30.10.2019 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu
Olomouckého kraje v celkové výši 943 936,20 Kč. Jedná se o zapojení finančních
prostředků z revolvingového úvěru u Komerční banky, a.s., na financování projektu v
oblasti školství "REÚO Střední škola a Základní škola Lipník nad Bečvou - přístavby školy
+ oprava fasády přední části budovy - a) zateplení", materiál je součástí programu jednání
Rady Olomouckého kraje dne 11.11.2019 (bod 13.3.). 

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 11.11.2019 Strana 7 (celkem 25)



PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 2322 - Přijaté pojistné náhrady 384 829,00

celkem 384 829,00

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 305 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 384 829,00

celkem 384 829,00

 -Rozpočtová změna 807/19

 
PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 2322 - Přijaté pojistné náhrady 65 081,00

celkem 65 081,00

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 305 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 65 081,00

celkem 65 081,00

 -Rozpočtová změna 808/19

 

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
25.10.2019 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení
finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 65 081,- Kč. Česká
pojišťovna, a.s., uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné události pro
příspěvkovou organizaci Gymnázium, Olomouc - Hejčín, na úhradu nákladů spojených s
opravou střešních světlíků v roce 2019.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
1.11.2019 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení
finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 304 554,- Kč. Česká
pojišťovna, a.s., uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné události pro
příspěvkovou organizaci Gymnázium, Šternberk, na úhradu nákladů spojených s havárií
vody v roce 2019.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 11.11.2019 Strana 8 (celkem 25)



PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 2322 - Přijaté pojistné náhrady 304 554,00

celkem 304 554,00

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 305 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 304 554,00

celkem 304 554,00

 -Rozpočtová změna 809/19

 
PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 2322 - Přijaté pojistné náhrady 61 070,00

celkem 61 070,00

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 305 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 61 070,00

celkem 61 070,00

 -Rozpočtová změna 810/19

 

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
30.10.2019 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení
finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 61 070,- Kč. Česká
pojišťovna, a.s., uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné události pro
příspěvkovou organizaci Hotelová škola Vincenze Priessnitze a Obchodní akademie
Jeseník na úhradu nákladů spojených s opravou po prasklém přívodu vody do bojleru v
roce 2019.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
1.11.2019 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení
finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 691 161,- Kč. Česká
pojišťovna, a.s., uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné události pro
příspěvkovou organizaci Střední škola polytechnická, Olomouc, na úhradu nákladů
spojených s poškozením střešní krytiny v roce 2019.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 11.11.2019 Strana 9 (celkem 25)



PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 2322 - Přijaté pojistné náhrady 691 161,00

celkem 691 161,00

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 305 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 691 161,00

celkem 691 161,00

 -Rozpočtová změna 811/19

 
PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 2322 - Přijaté pojistné náhrady 52 908,00

celkem 52 908,00

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 305 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 52 908,00

celkem 52 908,00

 -Rozpočtová změna 812/19
druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor zdravotnictví požádal ekonomický odbor dne 17.10.2019 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do
rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 56 942,- Kč a přesun finančních prostředků v rámci
odboru zdravotnictví ve výši 1 000,- Kč (povinná spoluúčast). Česká pojišťovna, a.s.,
uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné události pro Olomoucký kraj
jako náhradu škody na nemovitém majetku, pronajatém Středomoravské nemocniční a.s.,
odštěpný závod Nemocnice Přerov - oprava po vodovodní škodě v roce 2019.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
24.10.2019 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení
finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 52 908,- Kč. Česká
pojišťovna, a.s., uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné události pro
příspěvkovou organizaci Sociální služby pro seniory Olomouc na úhradu nákladů spojených
s opravou výtahu v roce 2019.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 11.11.2019 Strana 10 (celkem 25)



PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 2322 - Přijaté pojistné náhrady 56 942,00

celkem 56 942,00

VÝDAJE
Odbor zdravotnictví ORJ - 14

§ seskupení položek částka v Kč

3513 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -1 000,00

3522 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 57 942,00

celkem 56 942,00

 -Rozpočtová změna 813/19

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

4324 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -146 680,00

celkem -146 680,00

VÝDAJE
Odbor sociálních věcí ORJ - 11

UZ § položka částka v Kč

13 307 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 71 440,00

celkem 71 440,00

VÝDAJE
Odbor zdravotnictví ORJ - 14

UZ § položka částka v Kč

13 307 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 75 240,00

celkem 75 240,00

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým, sociálních věcí a zdravotnictví
důvod: odbory sociálních věcí a zdravotnictví požádaly ekonomický odbor dne 22. a
31.10.2019 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení
finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor sociálních věcí ve výši 71 440,- Kč
a na odbor zdravotnictví ve výši 75 240,- Kč. Finanční prostředky ze státní dotace budou
použity k zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující
okamžitou pomoc (příspěvkové organizace Dětské centrum Ostrůvek, Olomouc, a
Středisko sociální prevence Olomouc) podle § 42g a násl. zákona č. 359/1999 Sb., o
sociálně - právní ochraně dětí na období září 2019.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 11.11.2019 Strana 11 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 814/19

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. -260 000,00

celkem -260 000,00

VÝDAJE
Odbor životního prostředí a zemědělství ORJ - 09

§ seskupení položek částka v Kč

3429 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 110 000,00

3792 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 150 000,00

celkem 260 000,00

 -Rozpočtová změna 815/19

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -700 000,00

celkem -700 000,00

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a kancelář ředitele
důvod: odbor kancelář ředitele požádala ekonomický odbor dne 21.10.2019 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z
odboru ekonomického na odbor kancelář ředitele ve výši 700 000,- Kč. Finanční prostředky
budou použity na úhradu nákladů na pořízení nového kancelářského nábytku a
elektrospotřebičů do kuchyněk, prostředky budou čerpány z rezervy Olomouckého kraje.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a životního prostředí a zemědělství
důvod: odbor životního prostředí a zemědělství požádal ekonomický odbor dne 23.10.2019
o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních
prostředků z odboru ekonomického na odbor životního prostředí a zemědělství v celkové
výši 260 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí individuálních dotací v
oblasti životního prostředí na základě usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/75/20/2019
ze dne 21.10.2019, materiál je součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje dne
11.11.2019 (bod 5.1.), prostředky budou čerpány z rezervy Olomouckého kraje na
individuální dotace.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 11.11.2019 Strana 12 (celkem 25)



VÝDAJE
Odbor kancelář ředitele ORJ - 03

§ seskupení položek částka v Kč

6172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 700 000,00

celkem 700 000,00

 -Rozpočtová změna 816/19

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 013 6351 - Investiční transfery zřízeným PO -600 000,00

celkem -600 000,00

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 600 000,00

celkem 600 000,00

 -Rozpočtová změna 817/19

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

6409 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. -1 298 564,00

celkem -1 298 564,00

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
22.10.2019 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení
finančních prostředků z odboru podpory řízení příspěvkových organizací na odbor
ekonomický v celkové výši 600 000,- Kč. Finanční prostředky nebudou v letošním roce
použity na financování investiční akce "Nová expozice P. Bezruče v Kostelci na Hané"
příspěvkové organizace Olomouckého kraje Muzeum a galerie v Prostějově, a budou
převedeny do rezervy na investice Olomouckého kraje.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a investic
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 25.10.2019 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z odboru investic
na odbor ekonomický v celkové výši 16 183 000,- Kč. Finanční prostředky nebudou použity
na financování investičních projektů v roce 2019, a budou převedeny do rezervy na
kofinancování projektů Olomouckého kraje pro rok 2020.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 11.11.2019 Strana 13 (celkem 25)



VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 17

ÚZ § seskupení položek částka v Kč

00 011 61 - Investiční nákupy a související výdaje -10 883 500,00

00 014 61 - Investiční nákupy a související výdaje -2 000 936,00

00 023 61 - Investiční nákupy a související výdaje -2 000 000,00

celkem -14 884 436,00

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 16 183 000,00

celkem 16 183 000,00

 -Rozpočtová změna 818/19

VÝDAJE
Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 13

§ seskupení položek částka v Kč

3319 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -1 500,00

celkem -1 500,00

VÝDAJE
Odbor sociálních věcí ORJ - 11

§ seskupení položek částka v Kč

6172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 500,00

6172 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 1 000,00

celkem 1 500,00

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory sociálních věcí a sportu, kultury a památkové péče
důvod: odbor sportu, kultury a památkové péče požádal ekonomický odbor dne 23.10.2019
o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních
prostředků z odboru sportu, kultury a památkové péče na odbor sociálních věcí v celkové
výši 1 500,- Kč. Finanční prostředky budou použity na úhradu přestupku v rámci
zaznamenání údajů o poskytnutých podporách malého rozsahu do centrálního registru
podpor malého rozsahu - de minimis.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 11.11.2019 Strana 14 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 819/19

VÝDAJE
Odbor kancelář ředitele ORJ - 03

§ seskupení položek částka v Kč

6172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -350 000,00

6172 61 - Investiční nákupy a související výdaje 350 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 820/19

VÝDAJE
Zastupitelé ORJ - 01

§ seskupení položek částka v Kč

6113 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -79 000,00

6113 61 - Investiční nákupy a související výdaje 79 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 821/19
druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru informačních technologií
důvod: odbor informačních technologií požádal ekonomický odbor dne 1.11.2019 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních
prostředků v rámci odboru informačních technologií v celkové výši 7 618 796,46 Kč.
Finanční prostředky budou použity na financování oprávnění k užití internetové aplikace
právního informačního systému ASPI, Řízení školy online MENTOR pro příspěvkové
organizace Olomouckého kraje, a na dodávku a implementaci programového vybavení
VMware NSX v rámci financování první etapy optimalizace technologického centra
Olomouckého kraje. 

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru kanceláře ředitele
důvod: odbor kancelář ředitele požádal ekonomický odbor dne 23.10.2019 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních prostředků v rámci
odboru kanceláře ředitele ve výši 350 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na
zajištění úhrady víceprací při přestavbě schodiště před budovou Krajského úřadu
Olomouckého kraje.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru kancelář hejtmana - zastupitelé
důvod: odbor kancelář hejtmana požádal ekonomický odbor dne 31.10.2019 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních prostředků v rámci
odboru kancelář hejtmana - zastupitelé v celkové výši 79 000,- Kč. Finanční prostředky
budou použity na upgrade softwaru systému IntraDoc o tzv. Informační materiál.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 11.11.2019 Strana 15 (celkem 25)



VÝDAJE
Odbor informačních technologií ORJ - 06

§ seskupení položek částka v Kč

6172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -7 655 611,56

6172 50 - Výdaje na platy, ost. platby za pr. práci a poj. 36 815,10

6172 61 - Investiční nákupy a související výdaje 7 618 796,46

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 822/19

VÝDAJE
Odbor životního prostředí a zemědělství ORJ - 09

§ seskupení položek částka v Kč

3769 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -240 016,00

3769 58 - Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 240 016,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 823/19

VÝDAJE
Odbor sociálních věcí ORJ - 11

§ seskupení položek částka v Kč

4399 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. -320 000,00

4399 63 - Investiční transfery 320 000,00

celkem 0,00

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru životního prostředí a zemědělství
důvod: odbor životního prostředí a zemědělství požádal ekonomický odbor dne 16.10.2019
o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních
prostředků v rámci odboru životního prostředí a zemědělství v celkové výši 240 016,- Kč.
Finanční prostředky budou použity na úhradu náhrad škod vzniklých chráněnými živočichy,
jedná se pouze o změnu položky rozpočtové skladby.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru sociálních věcí
důvod: odbor sociálních věcí požádal ekonomický odbor dne 25.10.2019 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních prostředků v rámci
odboru sociálních věcí v celkové výši 320 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na
poskytnutí individuálních dotací v oblasti sociální na základě usnesení Rady Olomouckého
kraje č. UR/75/49/2019 ze dne 21.10.2019 a Zastupitelstva Olomouckého kraje č.
UZ/17/54/2019 ze dne 23.9.2019, jedná se pouze o změnu položky rozpočtové skladby.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 11.11.2019 Strana 16 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 824/19

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 17

ÚZ § seskupení položek částka v Kč

00 014 61 - Investiční nákupy a související výdaje -1 250 000,00

celkem -1 250 000,00

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

4357 61 - Investiční nákupy a související výdaje 1 250 000,00

celkem 1 250 000,00

 -Rozpočtová změna 825/19

VÝDAJE
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 59

§ seskupení položek částka v Kč

2143 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -456 630,43

celkem -456 630,43

VÝDAJE
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 64

§ seskupení položek částka v Kč

3299 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 290 098,95

3299 63 - Investiční transfery 166 531,48

celkem 456 630,43

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru investic
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 17.10.2019 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních prostředků v rámci odboru
investic ve výši 1 250 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na financování projektu
v oblasti sociální "Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky - poskytovatel
sociálních služeb - III.etapa - RD Litovel, ul. Pavlínka 1141".

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru strategického rozvoje kraje
důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 31.10.2019 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních
prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši 456 630,43 Kč.
Finanční prostředky budou použity na financování projektu "Rovný přístup ke vzdělávání s
ohledem na lepší uplatnitelnost na trhu práce (IKAP Olomoucký kraj)" v rámci Operačního
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 11.11.2019 Strana 17 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 826/19

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 301 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -1 000 000,00

00 300 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 1 000 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 827/19

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 013 6351 - Investiční transfery zřízeným PO -750 000,00

00 303 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 750 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 828/19

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
21.10.2019 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací ve výši
750 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí příspěvku na provoz -
účelově určeného příspěvku pro příspěvkovou organizaci v oblasti kultury Vlastivědné
muzeum v Šumperku, materiál je součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje dne
11.11.2019 (bod 7.1.).

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
24.10.2019 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací ve výši
700 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí příspěvku na provoz -
účelově určeného příspěvku pro příspěvkovou organizaci Domov Alfreda Skeneho,
Pavlovice u Přerova, prostředky budou převedeny z rezervy odboru podpory řízení
příspěvkových organizací, materiál je součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje
dne 11.11.2019 (bod 7.1.).

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
21.10.2019 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací ve výši
1 000 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí příspěvku na provoz pro
příspěvkovou organizaci Dětské centrum Ostrůvek, Olomouc, materiál je součástí
programu jednání Rady Olomouckého kraje dne 11.11.2019 (bod 7.1.).

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 11.11.2019 Strana 18 (celkem 25)



VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 307 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -700 000,00

00 303 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 700 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 829/19

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 010 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -424 717,44

00 011 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -5 210,00

00 010 6351 - Investiční transfery zřízeným PO -221 016,12

00 011 6351 - Investiční transfery zřízeným PO -173 783,78

00 013 6351 - Investiční transfery zřízeným PO -157 675,00

00 014 6351 - Investiční transfery zřízeným PO -409 829,16

00 307 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 1 392 231,50

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 830/19
druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
24.10.2019 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací v celkové
výši 978 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí příspěvku na provoz
pro příspěvkovou organizaci Vědecká knihovna v Olomouci, prostředky budou částečně
převedeny z rezervy odboru podpory řízení příspěvkových organizací, materiál je součástí
programu jednání Rady Olomouckého kraje dne 11.11.2019 (bod 7.1.).

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
23.10.2019 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací v celkové
výši 1 392 231,50 Kč. Finanční prostředky nebudou použity na financování oprav a investic
příspěvkových organizací Olomouckého kraje v oblasti sociální, zdravotnictví, kultury a
školství, prostředky budou vráceny do rezervy odboru podpory řízení příspěvkových
organizací, materiál je součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje dne
11.11.2019 (bod 7.1.).

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 11.11.2019 Strana 19 (celkem 25)



VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 301 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -323 000,00

00 307 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -655 000,00

00 300 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 978 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 831/19

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 307 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -120 000,00

00 300 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 120 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 832/19

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 307 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -600 000,00

00 300 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 600 000,00

celkem 0,00

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
25.10.2019 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací ve výši
120 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí příspěvku na provoz pro
příspěvkovou organizaci Mateřská škola Olomouc, prostředky budou převedeny z rezervy
odboru podpory řízení příspěvkových organizací, materiál je součástí programu jednání
Rady Olomouckého kraje dne 11.11.2019 (bod 7.1.).

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
25.10.2019 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací ve výši
600 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí příspěvku na provoz pro
příspěvkovou organizaci Střední škola zemědělská, Přerov, prostředky budou převedeny z
rezervy odboru podpory řízení příspěvkových organizací, materiál je součástí programu
jednání Rady Olomouckého kraje dne 11.11.2019 (bod 7.1.).

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 11.11.2019 Strana 20 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 833/19

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 307 6351 - Investiční transfery zřízeným PO -780 000,00

00 011 6351 - Investiční transfery zřízeným PO 780 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 834/19

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 010 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -211 838,00

00 010 6351 - Investiční transfery zřízeným PO 211 838,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 835/19

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
29.10.2019 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací ve výši
780 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí investičního příspěvku pro
příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje Domov u Třebůvky Loštice, materiál je
součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje dne 11.11.2019 (bod 7.1.).

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
29.10.2019 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací ve výši
211 838,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí investičního příspěvku pro
příspěvkovou organizaci Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, materiál je
součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje dne 11.11.2019 (bod 7.1.).

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
31.10.2019 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací ve výši
275 439,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí investičního příspěvku a
příspěvku na provoz - účelově určeného příspěvku pro příspěvkovou organizaci Slovanské
gymnázium, Olomouc, materiál je součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje dne
11.11.2019 (bod 7.1.).

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 11.11.2019 Strana 21 (celkem 25)



VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 307 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -275 439,00

00 303 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 99 986,00

00 010 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 175 453,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 836/19

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 307 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -535 524,00

00 010 6351 - Investiční transfery zřízeným PO -673 653,00

00 010 6351 - Investiční transfery zřízeným PO 1 209 177,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 837/19

PŘÍJMY
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

33 155 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 97 000 000,00

celkem 97 000 000,00

VÝDAJE
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

Rozpis účelové dotace zabezpečí odbor školství a mládeže 97 000 000 Kč

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
31.10.2019 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací v celkové
výši 1 209 177,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí investičního
příspěvku pro příspěvkovou organizaci Střední průmyslová škola strojnická Olomouc,
materiál je součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje dne 11.11.2019 (bod 7.1.).

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2019 poskytnutá na základě
rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č.j.: MŠMT 33680-12/2019 v
celkové výši 97 000 000,- Kč pro soukromé školy a školská zařízení Olomouckého kraje na
4. čtvrtletí roku 2019.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 11.11.2019 Strana 22 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 838/19

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § položka částka v Kč

13 307 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 422 604,00

celkem 422 604,00

VÝDAJE
Odbor sociálních věcí ORJ - 11

UZ § položka částka v Kč

13 307 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 111 240,00

celkem 111 240,00

VÝDAJE
Odbor zdravotnictví ORJ - 14

UZ § položka částka v Kč

13 307 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 311 364,00

celkem 311 364,00

 -Rozpočtová změna 839/19

PŘÍJMY
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 64

UZ § položka částka v Kč

13 014 4116 - Ostatní neinv. přij. transf. ze SR 141 983,30

celkem 141 983,30

poskytovatel: Ministerstvo práce a sociálních věcí
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2019 poskytnutá na základě
rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR č.j.: MPSV-2019/193950-231/14 a
MPSV-2019/193950-231/15 ze dne 24.10.2019 v celkové výši 422 604,- Kč na úhradu
nezbytných výdajů spojených s činností zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc při
výkonu sociálně-právní ochrany dětí na rok 2019 pro příspěvkové organizace Dětské
centrum Ostrůvek, Olomouc, a Středisko sociální prevence Olomouc.

druh rozpočtové změny: zapojení prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo práce a sociálních věcí
důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 4.11.2019 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních
prostředků do rozpočtu odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši 141 983,30 Kč.
Finanční prostředky byly poukázány na účet Olomouckého kraje jako neinvestiční dotace z
Ministerstva práce a sociálních věcí na financování projektu "Obědy do škol v Olomouckém
kraji - administrace" v rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 11.11.2019 Strana 23 (celkem 25)



VÝDAJE
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 64

§ seskupení položek částka v Kč

6172 50 - Platy a podobné a související výdaje 141 983,30

celkem 141 983,30

 -Rozpočtová změna 840/19

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 2322 - Přijaté pojistné náhrady 256 791,00

celkem 256 791,00

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 256 791,00

celkem 256 791,00

 -Rozpočtová změna 841/19

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 2322 - Přijaté pojistné náhrady 14 342,00

celkem 14 342,00

důvod: odbor majetkový, právní a správních činností požádal ekonomický odbor dne
5.11.2019 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení
finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 256 791,- Kč. Česká
pojišťovna, a.s., uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné události pro
Olomoucký kraj jako náhradu škody na nemovitém majetku za opravu střešního pláště na
budově KOPIS v roce 2019.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor ekonomický požádal dne 5.11.2019 o provedení rozpočtové změny.
Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého
kraje ve výši 14 342,- Kč. Česká pojišťovna, a.s., uhradila na účet Olomouckého kraje
pojistné plnění k pojistné události pro Olomoucký kraj jako náhradu škody - refundace
nákladů řízení v roce 2019.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 11.11.2019 Strana 24 (celkem 25)



VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 14 342,00

celkem 14 342,00

 -Rozpočtová změna 842/19

VÝDAJE
Odbor kancelář hejtmana ORJ - 18

§ seskupení položek částka v Kč

5213 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -1 650 000,00

celkem -1 650 000,00

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 1 650 000,00

celkem 1 650 000,00

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a kancelář hejtmana
důvod: odbor kancelář hejtmana požádal ekonomický odbor dne 5.11.2019 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z
odboru kancelář hejtmana na odbor ekonomický ve výši 1 650 000,- Kč. Finanční
prostředky nebudou v letošním roce použity a budou převedeny do rezervy Olomouckého
kraje pro rok 2020.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 11.11.2019 Strana 25 (celkem 25)


